
 
  

ATP Ejendomme  

”Det tætte byggeri i byerne er den mest klimavenlige måde at ud-

vikle vores samfund på, så det skal vi fortsætte med. Al byggeri ud-

gør dog en udfordring for biodiversiteten, fordi det i udgangspunk-

tet ikke efterlade meget plads og egnede levesteder til dyr og plan-

ter. Det er en fælles udfordring, vi som branche skal løse i partner-

skab med bl.a. kommunen i vores fælles ambition om at skabe et 

endnu mere attraktivt København”, siger administrerende direktør i 

ATP Ejendomme Martin Vang Hansen. 

 

Kontaktoplysninger: John Veje, Kommunikationschef, 24969313 

 

Banedanmark 

”Banedanmark er som en af landets største naturforvaltere en del 

af løsningen på biodiversitetskrisen. Vi har ansvaret for store jern-

banearealer, der med sine golde forhold skaber gode levevilkår for 

sjældne dyre- og plantearter og endda rødlistearter. Det er en na-

turtype, der ikke længere eksisterer ret mange steder i den danske 

natur, og som vi arbejder målrettet for at beskytte, pleje og sprede. 

Derfor er vi glade for, at vi nu kan indgå i et fagligt biodiversitets-

netværk med andre store grundejere i Københavns Kommune, hvor 

vi sammen får muligheden for at dele vigtige erfaringer, viden og 

inspiration om arbejderne med at fremme biodiversitet,” siger ad-

ministrerende direktør ved Banedanmark, Hakon Iversen. 

 

Kontaktoplysninger: Banedanmarks pressetelefon: 82 34 13 13. 

 

BIOFOS og HOFOR 

”Vi er stolte over at være en del af dette partnerskab og ser det som 

et vigtigt skridt for at løfte vores fælles ansvar for at forbedre biodi-

versiteten i København. For både HOFOR og BIOFOS er hensynet til 

biodiversitet et nødvendigt element i en fortsat bæredygtig udvik-

ling,” siger Susanne Juhl, bestyrelsesformand BIOFOS og HOFOR.  

 

Kontaktoplysninger: Anders Kappel, Kommunikationschef i HOFOR, 

kappel@hofor.dk  

 

By og Havn 

 

  

  

 
Citater vedr. partnerskabsaftale om biodiversitet i 
København 
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”I By & Havn arbejder vi på at forbedre og udvikle biodiversiteten i 

byen, både i vores udvikling af byens kommende bydele, men også 

i forhold til havnen, hvor livet både over og under vandet skal trives. 

Med dette partnerskab kan vi ikke alene lære af hinanden på tværs 

af sektorer og selskaber – vi kan også sikre, at vi alle sammen arbej-

der efter de fælles standarder og derved sikre gode resultater for 

naturen i byen og københavnerne, der elsker deres grønne og blå 

områder,” siger adm. direktør i By & Havn, Anne Skovbro.  

 

Kontaktoplysninger: Kristian Wederkinck Olesen, kommunikations-

chef, KWO@byoghavn.dk, Mobil:     +45 3053 5004 

 

Bygningsstyrelsen 

"Engang var en nyslået græsplæne tegn på, at man havde styr på 

tingene. I dag signalerer den snarere manglende tanke på biodi-

versitet. Der er behov for et opgør med eksisterende normer for, 

hvordan vi forvalter vores udearealer. Bygningsstyrelsen er gået 

ind i partnerskabet for gennem fælles læring at blive bedre rustet til 

at tage dette opgør ift. vores egen arealforvaltning, ikke kun i Kø-

benhavn, men på vores ejendomme i hele landet,” siger Rasmus 

Brandt Lassen, Bygningsstyrelsens direktør.  

 

Kontaktoplysninger: 41 70 13 51 (pressetelefon) eller ved at skrive til 

nisei@bygst.dk. 

 

DSB på vegne af DSB Ejendomme og DSB Ejendomsudvikling 

”DSB tager aktivt del i bevægelsen mod et mere bæredygtigt Dan-

mark, og vi ser frem til at partnerskabet med Københavns Kom-

mune og en lang række andre af byens grundejere kan være med til 

at skabe indsatser til fordel for biodiversiteten i København,” siger 

Lars Gøtke, underdirektør i DSB Ejendomme. 

Kontaktoplysninger: Gregers Lohse, redaktør og pressemedarbej-

der, tlf. 24685806  

Freja Ejendomme  

”Vi er utrolig glade for at være en del af dette partnerskab med Kø-

benhavns Kommune og byens store grundejere. Bevaring af byna-

tur og sikring af optimale forhold for biodiversiteten er helt centralt 

i vores arbejde med byudvikling. Biodiversitet giver os ren luft, frisk 

vand, sund jordbund og bestøvning af vores afgrøder. Når vi giver 

plads til biodiversitet, står vi derfor stærkere i kampen mod klima-

forandringerne. Med dette nye partnerskab kommer vi til at stå 

endnu stærkere i en fælles indsats for at sikre en grønnere hoved-

stad,” siger Christina Jørgensen, adm. direktør i Freja Ejendomme.  

 

Kontaktoplysninger: Thomas Endelt Andersen, kommunikationskon-

sulent i Freja Ejendomme 50705334 – tea@frejaejendomme.dk. 

mailto:KWO@byoghavn.dk
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fsb  

”Vi er glade og stolte over, at være med i denne partnerskabsaftale 

om at skabe mere biodiversitet i København. Med cirka 13.500 boli-

ger rundt om i København, er fsb i høj grad en del af byen. Rigtig 

mange steder har vi nogle fantastiske udearealer, og vi har gen-

nem de seneste år set, at beboernes interesse og engagement for 

at skabe mere biodiversitet, der hvor de bor, er steget. Så vi er alle-

rede i gang,” fortæller adm. direktør i fsb, Bjarne Larsson, og fort-

sætter:  

”Vi har i mange år haft fokus på at fremme grønne tiltag i fsb. Der-

for har vi blandt andet valgt at give 1,5 millioner kroner til en ’Grøn 

eksempelafdeling’, som skal udforske mulighederne for at skabe 

mere biodiversitet i fsb’s boligafdelinger. Samtidig har hele 22 be-

boerdrevne biodiversitetsprojekter fået støtte fra vores interne 

grønne pulje.” 

 

Kontaktoplysninger: bls@fsb.dk og telefon 20776461 

 

Hovedstadens Almennyttige Boligselskab/DAB 

”Som alment boligselskab med knap 1.600 boliger i København, 

kan vi gøre en forskel for biodiversiteten på det nære plan og i en 

større kontekst. Det betyder noget for vores beboere at have grønne 

omgivelser midt i byen. Det er med til at skabe gode boligområder, 

hvor mennesker trives. Hovedstadens almennyttige Boligselskab er 

en del af København, og selvfølgelig skal vi være med til at sætte et 

grønt præg på byen nu og i fremtiden, som vi kan gøre ved at være 

med i partnerskabsaftalen,” siger Birgitte S. Kortegaard, formand 

for Hovedstadens almennyttige Boligselskab.  

 

Kontaktoplysninger: kommunikationschef i DAB Jeanette Press, 

jpr@dabbolig.dk / tlf: 77 32 01 27 

 

Jeudan 

"Med mere end 200 ejendomme i København har vi i Jeudan et 

stort fokus på at bevare og forbedre byens ejendomme og byrum 

med omtanke. Vi ved, at det har stor betydning for byens fortsatte 

udvikling, at der også her tages stilling til bynatur og biodiversitet. 

Derfor er vi glade for at være en del af denne partnerskabsaftale, 

der sikrer en fælles indsats mod at skabe den vigtige grønne sam-

menhæng i København. Til gavn for dyre- og planteliv, naturen, 

miljøet og de mange københavnere, der arbejder og bor i byen," si-

ger adm. direktør i Jeudan Per W. Hallgren 

 

 Kontaktoplysninger: Anita Overholdt Nielsen, marketing- og kom-

munikationschef, 41 99 26 28 

 



 4/6 

 

 

KAB på vegne af Boligselskabet AKB, København, Boligforeningen 

3B og SAB 

”I KAB-Fællesskabet arbejder vi aktivt med biodiversitet og vil gerne 

gå endnu længere for flere og vildere bier, blomster og planter i vo-

res boligområder. En koordineret indsats vil give mulighed for 

endnu bedre resultater, og med 19 – meget forskellige – partnere, 

ser vores boligorganisationer stort potentiale i aftalen,” siger Jens 

Elmelund, adm. direktør i KAB.  

 

Kontaktoplysninger: Kommunikations- og pressekonsulent Mari-

anne Svolgaard, tlf.: 23 31 12 78. 

 

AKB København 

”Som almen boligorganisation tænker vi bæredygtighed – socialt, 

økonomisk, og miljømæssig bæredygtighed - ind i alt hvad vi fore-

tager os. Derfor skal vore fælles, frie arealer også bidrage til biodi-

versiteten i byen.  Flere vilde planter og blomster og færre græsplæ-

ner. Vi inddrager vores lokale beboerdemokrati i at skabe grønne 

indsatser hvor vi bor. For lokalt engagement skaber de bedste løs-

ninger,” siger Bjørn Petersen, Formand for boligselskabet AKB, Kø-

benhavn.  

 

Metroselskabet 

”Metroselskabet ser frem til dette partnerskab om biodiversitet. Vi 

har bl.a. fokus på vores nuværende arealer, ligesom vi også vil 

tænke det ind i fremtidige metrolinjer, når disse skal etableres. 

Samtidig vil vi se på, hvordan vi kan bruge disse erfaringer i vores 

arbejde i leverandørkæden,” siger Hanne Tærsbøll, direktør Metro-

selskabet. 

 

Kontaktoplysninger: Metroselskabets pressetlf.: 72 42 49 01 

 

Pension Danmark  

”I PensionDanmark er vi optaget af at udvikle ejendomme og nye 

byområder med respekt for natur og miljø. Vi tror på, at biodiversi-

tet er og i endnu højere grad bliver et konkurrenceparameter, når 

der skal udvikles byer og bygges boliger, som i sidste ende er med 

til at sikre et godt afkast til vores medlemmer. Vi er stolte over at 

være en del af dette partnerskab, der er med til at sætte biodiversi-

tet øverst på dagsordenen i udviklingen af hovedstaden,” siger Mia 

Manghezi, Projektudviklingsdirektør i PensionDanmark. 

 

Kontaktoplysninger: Kommunikationskonsulent Cecilie Idun Ander-

sen, tlf.: +4531930573 

 

PFA Ejendomme 

”Ejendomme har en stor påvirkning på omgivelserne, og i byområ-

der er naturen meget ofte trængt i baggrunden. Som en af 
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Danmarks største ejendomsinvestorer har vi derfor en stor og vigtig 

opgave at løfte i forhold til at give mere plads til biodiversitet og 

vild natur med fx vandhuller, dyr og insekter. I PFA er vi glade for at 

tilslutte os samarbejdet med Københavns Kommune omkring at 

øge fokus på biodiversitet og vidensdele erfaringer i Danmarks ho-

vedstad,” siger Peter Morgan, der er ejendomschef i PFA. 

 

Kontaktoplysninger Peter Morgan på tlf. 42720683, pkm@pfa.dk.  

 

Refshaleøens Ejendomsselskab 

”I den kommende videreudvikling af Refshaleøen til en ny bydel vil 

fokus på biodiversitet og stedets blå og grønne kvaliteter skulle 

gennemsyre arbejdet. Det binder vi os til i den vision, vi som grund-

ejere har skabt som ramme for projektet. Derfor arbejder vi også på 

den korte bane med en række indsatser for allerede nu at indar-

bejde hensyn til biodiversiteten i vores daglige drift,” siger Jes 

Transbøl, adm.direktør i Refshaleøens Ejendomsselskab A/S. 

 

Skanska 

”Biodiversitetskrisen kan kun løses i fællesskab, og derfor er part-

nerskabet med Københavns Kommune og de andre store grund-

ejere så vigtigt. Vi kan styrke biodiversitet og bynatur på tværs af 

vores ejendomme. Tiltag for mindre CO2-udledning i byggeriet er 

ofte usynlige. Det er anderledes med biodiversitet, hvor byggeriet 

også har et stort ansvar. Vi skal vænne os til en beplantning, der ser 

mere utæmmet ud, men som vidner om stærke tiltag for biodiversi-

tet. Partnerskabet forpligter os til at gøre en fælles indsats for en af 

vor tids største udfordringer,” siger Peter Nymann-Jørgensen, adm. 

direktør i Skanska A/S. 

 

Kontaktoplysninger:  

Lars Hjorth Bærentzen, kommunikationsansvarlig 

E-mail lars.baerentzen@skanska.dk  

Mobil +45 22 22 93 45 

 

VIBO 

”Vi oplever, at beboerne har stor interesse for initiativer, der øger 

biodiversiteten i VIBOs boligafdelinger. Vi har allerede gode erfa-

ringer med projekter, som kombinerer biodiversitet og naboskab, 

og beboerne har taget godt imod et nyt driftskoncept, der fremmer 

biodiversiteten på udearealerne. Derfor er vi glade for, at vi nu kan 

indgå i en vigtig fælles indsats i København, der har til formål at 

øge biodiversiteten,” siger Kaare Vestermann adm. direktør, Bolig-

foreningen VIBO.  

 

Kontaktoplysninger: 

Tanja Thomsen Bæklund 

Boligsocial chef 

mailto:pkm@pfa.dk
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Boligforeningen AAB 

”Boligforeningen AAB glæder sig til sammen med så mange stærke 

og ambitiøse grundejere i København at sætte lys på den vigtige 

dagsorden, det er at styrke biodiversiteten,” siger Peter Basland, ad-

ministrerende direktør i Boligforeningen AAB.  

 

Kontaktoplysninger: AAB’s presseansvarlige, 

Nicoline Holmblad  

E-mail: nho@aab.dk  

Telefon: 3376 0182 

mailto:ttb@vibo.dk
mailto:nho@aab.dk

